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Sallitut apuvälineet: kirjoitusvälineet ja graafinen laskin. Muun oman materiaalin tuominen ei

sallittu. Kokeen viimeisellä sivulla on muistin tueksi kaavoja ja tarvittavia vakioita. Perustele

vastauksissasi käyttämäsi kaava ja esittele siinä esiintyvien symbolien merkitys. Kaavakokoel-

masta mahdollisesti puuttuvat kaavat on tarkoitus johtaa itse.

On tärkeöö että ainakin yritc)t joknista tehtövcici. Onnea!

Määrittele seuraavien termien merkitys käyttäen enintään noin 30 sanalla. Pelkkä kaava ei

ole kuitenkaan riittävä vastaus. a) sähkömagneettinen tasoaalto b) sähkövuo c) sähkömotorinen
voima d) kapasitanssi e) Hallin ilmiö f) ohminen materiaali

Vastaa seuraaviin kysymyksiin lyhyesti, mutta täsmällisesti. Käytä tarvittaessa piirroksia
vastauksen tukena. Pelkkä piirros ei kuitenkaan ole riittävä vastaus.

(a) Polaarisista molekyyleistä koostuvan nestemäisen eristeen (esim vesi) permittiivisyys
laskee lämpötilan kasvaessa. Mistä tämä johtuu?

(b) Jos kestomagneetti pudotetaan riittävän pitkän pystysuoran kupariputken läpi, sen no-

peus kiihtyy kunnes se saavuttaa jonkin tasapainonopeuden vaikka ilmanvastus voi-
taisiin iätåähuomiotta. Tosi vai epätosi? Perustele.

Varaus Q on tasaisesti jakautunut pallonkuoressa, jonka sisäsäde on Ä1 ja ulkosäde Ä2.

Laske kentänvoimakkuus pallonkuoren a) sisä-ja b) ulkopuolella sekä c) pallonkuoressa.

Sylinterinmuotoisen johtimen pituus on I, säde a ja resistiivisyys p sekä siinä kulkee vir-
ta L Määrrtä viran muodostamat sähkö- ja magneettikentät etäisyydellä a johtimen kes-

kiakselista, juuri pinnan sisäpuolella, sekä johtimen tilavuuteen (tai siitä pois) virtaavan
sähkömagneettisen energian virtausnopeus. Vertaa saamaasi tulosta samassa tilavuudessa
tapahtuvaan resistiivisistä häviöistä aiheutuvaan energiavirtaukseen.

Ioni, jonka massa on 2.344 x 10-26 kg ja varaus 1 e, kiihdytetään levosta potentiaalierolla
800 V. Kiihdytetty ioni saapuu alueeseen, jossa on nopeutta vastaan kohtisuora magneetti-
kenttä, jonka vuontiheys B = 0.520 T. a) Laske ionin kulkuradan säde magneettikentässä.

b) Alueeseen kytketään lisäksi sähkökenttä. Laske tarvittavan sähkökentän voimakkuus ja
suunta, jolla ioni jatkaakin kulkuaan suoraan.

Kirjoita SELVÄSTI nimi, opiskelijanumero, koulutusohjelma, opintojaksokoodi sekä kokeen
päivämäärä jokaiseen koepaperiin. Ratkaise jokainen tehtävä omalle sivulleen.
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